
第６回 サルコペニアと栄養の研修会 のご案内 

          （平成２６年度 ＮＣＧＧ・ＮＳＴ勉強会） 

 

拝啓 

 晩秋の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、国立長寿医療研究センター（ＮＣＧＧ）では、栄養サポートチーム（ＮＳＴ）の勉強会として

「第６回サルコペニアと栄養の研修会」を開催することになりました。この研修会は、高齢者におけ

る栄養（低栄養）とサルコペニアの関連を中心に啓発活動をしてまいりました。 

今回は、日本サルコペニア・フレイル研究会の代表世話人を努めておられる、京都大学大学院医学研

究科 教授、荒井秀典先生を講師にお招きし下記の内容にて開催する事となりました。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ともご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

   

  日 時 ： 平成２６年 １２月 ９日 （火） １８：００ ～ １９：３０ 

  会 場 ： 独立行政法人 国立長寿医療研究センター 研究棟２F 大会議室 

  参加費 ： 無 料 

 

プログラム １８：００  開会の辞 

      １８：０５  当センターＮＳＴ活動紹介 

      １８：２０  特別講演 

             フレイル克服をめざした栄養・運動を考える 

              京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻  

近未来型人間健康科学融合ユニット教授 荒井 秀典 先生 

      １９：３０  閉会の辞 

以上       

 

参加申込の連絡先 

 

 独立行政法人 国立長寿医療研究センター ＮＳＴ事務局 

           栄養管理部  栄養管理室長  金子 康彦 までお願いします。 

        

尚、お申込の際は、所属と氏名をお知らせください。 

        TEL  ０５６２－４６－２３１１（代表） 

       メールアドレス： kaneyyy@ncgg.go.jp        

 

 

＊当日参加も可能ですが、会場の都合もあり事前参加申し込みの 

ご協力よろしくお願いいたします 

                                 

                         独立行政法人 国立長寿医療研究センター 

ＮＳＴ委員会 

mailto:kaneyyy@ncgg.go.jp


第６回 サルコペニアと栄養の研修会 

         平成２６年度 ＮＣＧＧ・ＮＳＴ勉強会 

          参 加 申 込 用 紙 

    

       ＦＡＸ  ０５６２―４６―７７３４ 

    

施 設 名 ご 芳 名 

      

      

  

  

  

  

  

ご記入いただき、上記 ＦＡＸ でお願いたします。 

メールでも受け付けいたします。(kaneyyy@ncgg.go.jp) 

 参加申し込みの締切は、平成２６年 １２月９日（火）午前中までに参加

申し込みの連絡いただけると助かります。皆様方の多数のご参加お持ちし

ております 

 

 尚、本研修会に関するお問い合わせは、下記担当者までお願いいたします。 

 

独立行政法人 国立長寿医療研究センター ＮＳＴ事務局 

          栄養管理部  栄養管理室長  金子 康彦  

          TEL ０５６２－４６－２３１１（代表）  

mailto:kaneyyy@ncgg.go.jp

